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Число 25.2 - ?

НА ВОЛИНІ.І . Зесуі вагони 7.500 куб. сажнів, по­
правлено 97 паровозів, 104 ва­
гони, 302 версти шляху. Лади- „ .
ли Теж лікарні, бані і" бараки. “ знаходимо лопись «Дуб-

на, в якій автор знайомить нас 
зі станоА лікарської допомо-

села. аж ніколи ховати задля 
маси трупів. Ховають вераз 
без попа, без трумни, закопу­
ючи в землю трупа.

антами все ще мас силу, і що - 
відкритої дороги в совітські 
порти ще нема Російські го­
рожами, котрим удало ся ви- 
їхатй зі Злучених Держ 
правдоподібно застрягли 
в котрім небудь невтральмім 
порті. Ще гірше було би з» 
тими, що поїхали би на Одесу. 
Вони мусіли би переїхати че­
рез Константи нопідь, де в по- 
слїднім* часі, кати вірити га­
зетним донесеним, денїкінцї і 
помагаючі їм союзники рекру­
тують Росіян до послідного 
бою, який вони приготовля­
ють проти совітських військ 
на Крииі. Замість Одеси, їм 
грозила би небезпека попасти 
ся в руки російських контрре­
волюціонерів і бути силою 
втягненими до війська.

Російські горожани в Аме­
риці, що хочуть' вернути до 
Совітської Росії, повинні па- 
мятати, що до того часу, до­
ки бльокада совітських пор­
тів алїянтами не буде знесена, 
дорога туда буде замкнена. 
Можність свобідного переїзду 
до Росії настане лиш зі зне- 
сенем бльокади, а не скорше. 
До того часу треба ждати, до­
ки наше бюро не одержить від 
совітського гіравительства ін­
струкцій відносно заосмотре* 
нн російських горожан, що 
вертають до Сові Росії, в від­
повідні документи і удїлюва- 
не помочі тим, що еї будуть 
потребувати.

Покищо треба chjjïth на 
НІсци і hç давати себе обду­
рювати всяким любителям ре- 
клями і наживи.”

Ся заява була видана дня 
22. цвітня, 1920 р. ,

В 63. ч. “Варшавского Сло-юти з тм і других крап европн. “Kurjer Ропишт” з 30. мар­
та приносить таку відомість 

$ з Перемишля: В пягницю 26. 
марта відбув ся в Перемишлі 

• ЯР®- вляв ся дат щось Українцям, :іолітичНий процес перед во-
МОВЛЯВ. £ННИМ судом — проти 15 осіб, 

прислане для Поляків. Вкінці обжалованих в большевицькій 
таки прислав і для Бузека я- ,|ропаГанді в Галшіипї Всіх 
кусв частину, але самий послі- обжалованих

Працювало 240.000 червоно-
армійцїв, 7.000 громадян, до ____ _______
7 000 військових коний, т,™ » ^ п Лубенському по
156.000 приватних осіб. B*TL 3 "‘ ДОПИСИ

що найважшйше. Отак в Лу­
бенському повіті ще від осе- 

Забезпечеме родин червоно- ни лютує віспа з великим від- 
армійців. сотком смертельности. " Крім

віспи грасує дифтерія А тнм- 
часом санітарний відділ при 
старостві й гадки не має бо-

I 7;. •НЕ М0ЖНА ЩЕ ЇХАТИ ЗІ 
ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ 

ДО РОСИ.
З

се,
І До “Впережу” пишуть:

Положене робітництва в 
І Дрогобичі по частих погро- 
ї; за* цеитральиому урядови, де- 

Ц «по змінило ся на краще. Ро‘- 
I бітіїики дістають 30 — 40 ко- 
- ром денно, крім сего карні, о- 

: між та обуву по максималь­
них цінах. Місячно на осо- 

I’ 6у прмдїлюсть ся: 10 кг. му- 
I ки. 5 кг. круп, 1 кг. товщу, 1 

кг. цуркру, бульбу необмеже­
но Ціни розмірно невеликі.

Організаційну роботу серед 
українських робітників тепер 
трудно вести. На перепоні 

1$ сену стоїть атмосфера, в я- 
кій живе наше робітництво 

і. 3 одної сторони власти не да- 
I дуть дозволу на ніяку органі- 

за цію, а з другої самі поль- 
I ські робітники до сего не до- 

■ пустять. Кождий робітник 
І мусить' належати до професіо­

нальної організації і від се- 
• го залежить його прииятє до 
' служби. "Сей терор польських 

робітників сильно впливає на 
українське робітництво. Не ди 
ео отже, що ради хліба, вони 

г> . приневолені мовчати.

Нюйорські “Укр. Щод. Ві­
сти” містять заяву російсько- 
rd совітського бюра в Ню 
Порку, в котрій говорить ся 
слідуюче з приводу недавннх 
віїстий про виїзд зі Злучених 
Держав до Росії:

“Наше бюро зі всіх сторін 
одержує запити в справі по- 
явившоі ся в декотрих англій­
ських і передрукованої росій­
ськими газетами замітки про 
те, що міністерство для за- 
граничних справ (“Стейт Де- 
партмент") не буде ставити 
жадних перешкод що до ви­
їзду російських горожанзі 
Злучених Держав. В наслідок 
того декотрі корабельні ком­
панії почали рекламу вати про 
дажу білетів “на виїзд в Со­
вітську Росію”, а російські го­
рожани, що живуть в ріжних 
сторонах Злучених Держав, 
почали приїздити до Ню Иор- 
ку, щоби завчасу забезпечи­
ти собі Miçpe на кораблі, які 
будьте би мали удавати ся до 
російських1 портів.3 В дійсно- 
сти Росіяни, що хочуть-їхати 
домів, але не знають, як спра­
ва з виїздом стоїть, попада­
ють- в лапку. Агенти ріжних 
корабельних компаній спону­
кують їх лишити задаток або 
й есю ціну за шіфкарту. я- 
кою ледви чи можна буде по- 
користувати ся в,-близькій бу- 
дучности, примушують їх мі­
няти американські доляри на 
рублі і на там обміні безсо-

засуджено на
док. Та А то до поділу сього кількалітну тюрму, між нн- 
дрантя приділюваио Україн- тими Пизика, Маркфельда, 
цїв і з инших сіл. А вже сам Тилея і других. . v

Совнарком постановив на- ; 
класти на губерніальні, повіто­
ві, вблосні Ісполкоми і сільськіподіл се вершок несправедли 

вости. Кому хотів, дав, а ко-1
, . роти ся з тими страшними по­

ради Обовязок організувати шестямн Дїкареии на участок 
допомогу родинам червоно- 3 населенеі, 8 10 ТИСяч лю-
арміиців. Між иншим на на- да видаеть „ ,0 г ів хі.
селене кождо, волости нак-іа- ніни д ]5 граиів ,ш,іцт Kulfu.

rivurn.

5oraT. Арештоеаяя комуністів в Люб­
ліні.

му ні, не дав нічого, 
ший дістав більше,' а бідна 
вдова пішла з порожнини ру- Польські часописи ґвалту-
ками. Одна жінка дістала на кггь_ шо в Дюблині появило 
пр. один черевик, а другого ся богато комуністичних аґі- 
Біг дасть: роби, що хочеш з таторів. Наслідком сих доне­

сень .лаіьські власти арешту-

даеть ся в порядку трудової 
повкнности обовязок переве- ; 
деня всієї праці, яка відносить­
ся до обробленя паля, збира- 
ня збіжа і т. и. (Радіотел. з 
30. марта).

Самий санітарний відділ щось 
неімовірне. В канцелярії, зава­
леній всяким дрантєм, архіва­
ми, мішками з цукром, мукою, 
серед бруду й порохів, в ат­
мосфері згннлизни 
референт", від якого зале­

жить житє й здоровлє населе- 
Крім сього числа російських ня. À сей пан у всіх сих спра- 

“полонених",. яких вислано до вах радить ся своєї канцеля- 
Африки, лишило ся ще у са- ристки або фершала, а лїка- 
мій Франції богато російських рів трактує зовсім не чемно, 
вояків, яких Французи дер-

дарунком.
Так як в Бузеку ділено у нас вали на сих 

американські дари скрізь.
днях десятьох 

провідників польської комуні­
ст іїчної партії в Люблині засідає

Російські “полонені" у ФранціїЗ РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. 
Переговори в Київ).

Мілітаризація зелїзниць в 
Польщі.

“Kurjer Cotizienny" з 4.
цвітня подає за большевнць- срйму , Варшаві (дня 27. 
кими жерелами, шо між совіт- марта) ухвалено в трете му чи- 
ським урядом Росії а україн- таню закон про мілітаризацію 
ськими соціалістичними про-. зелїзниць За законом голо.
відниками _ переговори Д°- СуВали всі посли, кромі соці- 
бігають ДО КІНЦЯ. Переговори ялїстів. 
відбувають ся в Київі. Україн-1 
ські соціялїстичні проводирі ■ 
згодили ся на союз совітських 
републик, '

заеїданю польського

їм доводить ся чекати юр- 
жать як полонених під дуже бою в кутку канцелярії годи- 
тяжким режімом. Полонені, сі нами, аж пан референт зво-‘ 
розміщені по таких таборах: лить уділити їм- пять хвилин 
Алїбадє (під Верденом — свого дррого-цінного часу. 
3.000), Суезм (2.000), форт Бачите; він тимчасом розмов- 
Лесейльон (під Верденом — ляє зі своїми знайомими або 
300), форти де Пенні, бонель, умизгуєть ся до гарненьких 
Флєссца, Лянг (Гор. Марна — фершалок та милосердних сес- 
1.200), форт Ґренобоб і т. д. тер. 

г

Як в Польщі крадуть....їІсЬКОГО
Лист з Ітжл

Верона, 28. марта 1920. 
Богацько нас тут Україн-

“Naprzôd"’ з 2. цвітня при­
носить звістку, що в таборі 
полонених в Ланцутї викрито 
величезні крадїжи, які сяга- 

В Харкові, подібно як в Ки- ють богато міліонів. Переве- 
їві та инших містах України, ДСНо вже цілий ряд арешто- 
відбуло ся торжественне СВЯ- вань серед польських офіци- 

Робітництво рів і підофіцирів, а також се- 
Харкова урядило великий де- ред зандтих там цивільних о- 
монстраційний похід вулиця- сіб. (В Ланцутї находять ся 
ми міста/ В~~йоходї брало у- українські полонені).

полону.

Не дивниця, що при такому 
відношеню до обовязків з бо- 

!ку безпосередного начальства
Свято Шевченка в Харкові-

Цїв.
Розмістили нас по старих 

фортах Верони. Темні, холо­
дні казамати. Довкруги висо­
кий мур і густа сіть колючого 
дроту. На мурах манячать де- 
не-де скоростріли.

Про свободу годі говорити.
Наче злочинці сидимо цілі мі­
сяці і ніхто з нас не знає, що 
дїеть ся за високими мурами.

, Тільки досадуємо ся... Вечера- 
ми долітають до наших уший ся 
з вулиці голосні оклики: Публика пристроєна була в 
Bvviva Ленін! Kyriva совет!... національні костюми. (Радіо- 

Иоложене наше тяжке, не- тел. з 26. марта). 
завидне. Ми ждемо й віримо...

Українські полонені.
(“Вперед".)

Віденські студенти проти Жн- справа медичної допомоги зій 
дів і соціалістів. шла зовсім на пси. Лїкарам

ВІДЕНЬ, 27. цвітня. Ан- дадуть,^або й ні, потрібних лї;
тісемітські демонстрації ні- ,к1Ві часто r-VCTO ?*> вае' шо 
мецьких студентів тревали!кар' забивши ся До Дубна з вісно їх надувають, “гаран-

місцевости, віддаленої ЗР туючи їм свобідний виїзд в 
дальше сьогодня із ще біль- верстов, д0дить до відділу Росію, рабують. їх за услуги 
шим розпаром. Вони були спря день за' днем, чекаючи на ре-, при вироблюваню пашпортів 
мовані також проти студентів ферента, й відїздить з порож- і т. дь
соціалістів. Оклики “Геть з І ними руками. і в " виду того російське С0:
Жидами^’ мішали ся з бкли- ^ Дубні є повітовий шпи- 'вітське бюро вважає за по- 
ками “Геть з Червоними!" |таль ^*а ето ЛІЖОК 1 3 6аРаки трібне заявити слідуюче: 

Студенти були узброєні в;для заразних хорих із 34 ліж-, "Міністерство для загранич- 
3 і } V Ками. 1 от МИМО епідемії ВІСПИ, - -ппян Г'Гтейт Прпяпт

палиці, а їх провідники в шаб- ТИ(ь,. j ин в ,,,питя... ЯЯНГ,ГІ1И ннх- спРав ' і-теит лЧ-партті Підчас позпухів чути буто Ф> ’ завс,гди мент;’) в дїйсностй видає ро-
.11. підчас розрухів чути оуло „орожнює яких сорок ліжок,: ій гоопжяням по нпучр
оклики “Хай жииуть Габсбур- а в баоаках нїкоти не буває с|иським горожанам по вруче ги(" і співано стапий „аоол , Р НШ Н 1 буВаЄ|ню йому документів в доказ
ґи( і співано стари» народ .більше як по три хорих. Се - гооожанства (оосійського 
ний гнмн. Поліція шаблями все мимо стоашної поосто Х гоРожансдва (російського 
іюзігнап студентів страшної просто пашпо^ або заяви про ро-’
розігнала студентів. смертельности. В місточку Ko- сійськ^горожансво, підписа-

зинї напр. за тиждень трафи- |,юї Н0ТареМ- т. зв "афиде. 
н ло ся ЗО випадків смерти до- позволене на виїзд зі

: Злучених Держав. Однак в 
Про дїтий вже нема що й го той спосіб справа виїзду до 

Вони буквально ви- Совітської Росії ще не ріша-

то Шевченка. \Міжнародний конгрес сіль­
ських робітників.

Провідник голніцського со- '

лї-

юза господарських огородо- 
вих і молочарських робітників 
в Ляйварден задумує скликати 

еїль-

часть звиш 20.000 демонстран­
тів, які співали Шевченкови 
і інтернаціональні пісні. Вече- 
ром в обох театрах відбули 

Шевченківські " концерти.

З СОВІТСЬКОЇ РОСІЇ.
міжнародний конгрес 
ських робітників, 
грес будуть запрошені заступ- _ 
ники Німеччини, Австрії, Шве­
ції, Норвегії, Данії, Франції, 1- 
талїї," Англії, Бельгії і Польщі.

Організація праці.

В Москві зорганізовано ко­
місію трох, яка складаеть ся з 
представників російського 
професіонального союза і ра­
ди російського міського на­
родного хазяйства. Головним 
завданєм комісії є піднесене 
продуктивности та заведене 
дисціплїни в праці.

Фронт праці.

Зі звіту трудової армії від 
1-18 лютого виходить, що з*а 
той час заготовлено 43.000 
куб. сяжнїв дров, підвезено до 
стацій 24.000, навантажено у

На кон-

ж.З ПОЛЬЩІ. Сконфіскували соціялїстичний
маніфест в Румунії.Поляки закликають до погро-

Румунська соціял-демокра- 
тія звернула ся до населеня 
Румунії з маніфестом, в якому 
підносячи страшну нужду в 
краю, взиває його до демон­
страцій за покінченєм війни 
та заключенєм мира. Манї- 

єть ся. Не треба забувати, що фесТ' сей румунський уряд 
Часто-густо вимирають цілі бльокада (|®%вітської Росії а лі- сконфіскував..

мів.З БУКОВИНИ.
З польського аеропляну, я- 

кий літав над Жлобинем, бу­
ли розкинені проклямації до 
населеня, яких закликаеть ся 
до жидівських погромів. (Ра- 
діртел. з 2. цвітня).

Буковина, а головно україн­
ське її насенє, переживає важ­
кі хвилини під румунською о- 
купа цією. Скрізь на силу ве- 
деть ся румунізаторська полі; 
тика. Школи на силу перемі- 
нккть ся на румунські. Тепер 
румунські власти усувають з 
українських сіл громадських 
секретарів Українців, бо вони 
не вміють урядувати по ру­
мунська Хто до 15. липня с. 
р. не викаже знани румунської 
мови, сей буде усунений 

Доріжня завдяки недбаль­
ству властий починає вже по­

при виборах до совіту в 
Ташкентї вибрано 245 кому­
ністів, 25, безпартійних і 14 
меншевнкін (Радіо з 1 цвіт- іворити.

мирають.

рослих людий від віспи.

ня.)

V
бітників, обіцяє на віки запродатись майже в 
кріпацтво, запродати нафту, степи, вуголь, зе- 
лїзо, цукор. Дніпровські пороги, могилу Шев­
ченка, “святу Софію", все, все! тільки дай- 

Українська інтелігенція за три роки рево- те нам/змогу знищити соціял-стів, уратувати. 
люціі зробила велику еволюцію. Хиба було Еврсцйь- від соціялістичної революції! 
мислимо, перед революцією, щоб “свідомі У- В сій хуртовині злочинств проти свого на- 
краінці свідомо Стояли за монархізм, за екс- роду українська буржуазна інтелігенція йде 
пльоатацію “бідного народу” поміщиками, під прапором “вільна рента!”, "йнзйск”, “бур- 

метричний соуіар бараболь фабрикантами і банкирами? А тепер сим пи-іж-уазне панованє" enepdk вперед і несе отруй- 
"ІЬВОВІ пла" шають ся і називають се реальною політикою! лігяо-брехливу "фразеоф.оіую в світ, оббріхую- 

тит ся 600- 700 кор — пр. Хиба українська інтелігенція виступала тоді:чи “коханий народ" і Продаючи його в чорне 
ред ) Цуко[ь. «ouifye кільо 38 проти соціалізму? Ні, навпаки — всі зітхали рабство.

I к. (у Львові знову по 70 за революцією і мріяли про соціялїстичний 
100 к.) Ціни є тому такі висо­
кі, що самі власти ведуть па- 

у <карство. 1 так к]>аєвий апро- 
віздційний уряд закупив цу- 

I кор по 29 к., продав його
й черновецькому магістратові!
j1 по 35 к., сей відпродав гуртів­

никам ік*й6 к., а сі між кон- 
І су ментів по 38 «., а навіть до- 
і роще.

ІНТЕЛІГЕНЦІЯ І ПРОЛБТАРІЯТ. дову інтелігенцію і пролєтаріят, для того роз”"слодарстві, а в справжнього господаря, бур- 
виває відповідну ідеольогічну і політичну ак- жуя, капіталіста, 
цію, про яку мусимо сказати на підставі досві­
ду західно-європейських держав.

Маючи рентабельну посаду чи талант, інте­
лігент має змогу жити з більшим чи* меншим 
матеріальним і духово-есТетичним комфортом, 
себ-то -використовуючи всі благо культури.
Сей спосіб житя витворює певну психіку, 
звички, "погляди. Позаяк інтелігенція, живе 
зовнїшно так, як і буржуазія, то має і подібну

Він освічений, напрактико- 
ваний слуга, котрий часто розуміє справу кра­
ще, ніж його господар. Він служить для чу­
жих інтересів, але переймаєть ся ними увесь, 
цілком, вважає їх майже за свої власні, бо від 
степені відданости його чужим інтересам за­
лежить його особистий добробут і становище.
Сей -добробут, коли переходить грань екзі- 
стенц-мінїмума, стає буржуазним, має його су- 
спільно-економічну^дрироду, а тому й буржу­
азну психольогію.

І колц, такий інтелігент іде в соціалізм?
По мірі розвитку класової свідомости про­

летаріату інтелігенція потроху переходить від 
буржуазії до його, стає соціалістичною, але 
приносить з свого буржуазного світа всі йо­
го прикмети, а головне г— ідею компромісу, 
інтелігент служить буржуазії, служить проле­
таріатові, він служачий, що дістає платню, що 
шукає насамперед вигідної служби, а не ріж- 
ниць в класових інтересах, йому невигідне за- 
острене класових інтересів між буржуазією і 
трудовими масами, бо вимагає від його рішу­
чого переходу вже до одного якогось, бо ви­
ключає подвійне класове підданство, виключає 
вільний перехід від одного до другого. -Се 
взагалі для його не вигідне, а тому він стоїть 
за компроміс, за примирене, за рівновагу 
кляс. Він горячо обороняє прінціп парлямен- f 
таризму, бо парлямент — се міжклясовий ком­
проміс: тут і буржуазія і пролєтаріят зійшлись 
разом, а тому мусять ^признати взаїмне право 
на істнованє. Таке признане льоґічно тягне » 
за собою признане еволюції відносин, а не ре­
волюції. Ідея парляментаризму — се ідея ле­
галізації капіталістичного ладу з узглядненем 
права пролєтаріяту лише на істнованє, а не 
на революцію, інтелігент аргументує потре­
бу парляментаризму етичними категоріями 
(ідея рівности!) а не соцівльно-економічними.
Для інтелігента досить рівности в парламенті, 
а не в житю, де буржуазія і пролєтаріят істну- 
ють в атмосфері грізної сулеречности їхніх 
класових інтересів. Для інтелігента досить е- 

е грати певну ролю тичннх категорій, бо він не має певного кла­
сового інтересу, він міжклясовий гермафро­
дит, що носить в собі прикмети і буржуазії і 
пролєтаріяту. Вія сам — соціальний компро­
міс, а тому може виявити ся лише в полїтич-

(Докінченє.)

' казувати ся й на Буковині. В 
Чернівцях коштує приміром

соціальну психіку, котра носить в собі призна­
не і уподобане ’сучасносте, Санкцію сучасного 

Всю сю “творчість” і “розвиток національ- ладу, котра виблискує з ксоіщого слова, руху, 
ідеал, а тепер . немає таких гірких і ланливих ноі кульТури” можна зрозуміти лише тоді, ко- погляду сучасного інтелігента. її можна за- 
ілів, котрих би вона не кинула на соціалізм, 1И зробити оцінку методою аналізи класових‘маскувати навіть більшим чи меншим етичним 
експ ері менти і навіть... арештовує соціялі- jHTepecjB що ми пробували начеркнути за'і розвитком інтелігентної особи, котра може на­

стів, погрожує розстрілами, шибеницями, Р°з- гальн0 на початку статі. Так! Трудова інте віть тонко відчувати сулеречности житя, не- 
стриює, під полеві суди віддає, бігає до полі- лїгєнція> як позбавлена клясової свідомосте справедливість поділу природнїх добр і про­
щі всього світу і просить арештовувати >- частина пролєтаріяту, грає пасивну ролю, не дуктів прашГале ломимо того не має сили вб- 
краінців- соціялістів, не давати. їм віз, саботує може проводити революцією і мусить зложи-і лі д.тя активної праці над перебудовою со- 
іх державну і культурну працю, ізолює їх в жи- ти зброю перед пролетаріатом. Вона позбав- ціяльних відносин, 
тю, ■ провокує проти їх темні елементи, клеве- 
ще, клевеще, клевеїце... Збираєть ся, шепо­
тить, намічує кандидатів на гетьмана, короля,

лена воліня, великого хотїня і не бачить, не j Соціальні відносини розвивають ся на сво- 
. відчуває широких перспектив розвитку, по |їх економічних підставах, вони витворюють 
рабському Тремтить перед дужчими факто- державу, право, етику, естетику’ і^отрі явля- 
рами житя, німіє перед грізним диханєм істо-;Ють ся проізводими економіки. Наслідок не 
ричної необхідности, не може орієнтуватись, творить, своєї причини, не стає своєю власного 
напружити сили для досягнена своєї мети, бо предпосилкою (премісію), то-ж етичні рухи 1 
у неї нема своєї мети, нема свідомости. Істо- успособленя не мають в собі самостійної сили 
ричну мету може мати лише кляса, а не оди- для перебудови житя. Вони -мають Значінє, а- 
ниця. Всі цїлн одиниці обмежені часом і про- лс не вони рішаютгіу Через те все навіть етич-

___ •—
диктатора...

Відкрито продає - свій коханий народ, свою 
любу Неньку-Україну польській шляхті, москов­
ській чорній сотні, антантському і якому хоче­
те імперіялїзмові і за всяку ціну хоче опини­
тись на вершку влади в українській републи- 
цї... Оповістила війну українському трудово­
му людові, обкрадає його з нечуваним цинїз- СТ0Р°“’ не сягають в далечінь, тому одиниця

інтелігентська стоїть осторонь від шляху, по

З ХОЛМЩИІ1И.
Розділ американських дарів.

/Іругорядність української 
людносте бачило на кождому 
кроці. Дуже яскраво підчерк- 
неио Ті недавні з нагоди роз­
ділу, присланих із Америки 
жертв. Солтис* (війти), які 
розділювалн прислані дари (о- 
дїж і черевики) заявили Укра­
їнцям без обнняків, що се да­
рунки “для Польщі", а не для 
Українців. І тільки, як відчіп­

но розвинена персона не в силі творити дій­
сне справедливе житє, котре творить ся лише

КЛАСОВОЮ
мом і готова з чортом поєднатись, аби зни­
щити СОЦІАЛІЗМ, — єдину релігію трудового яко“> людськість іде вбудуччину, ідуть грома- боротьбою інтересів, чи точрїйше 
люду і соціялістів, як проповідників соція- ДЯ’ кляси, нації, а не одиниці. Тепер ідуть боротьбою. Інтелігент, що має мінімальне- .по- 
лїзму. Записуєть ся тисячами в соціалістичні тР>Д0В* маси, пролєтаріят, бо свідомі своєї нятє про клясовий інтерес, ніколи не здібний 
партії, щоб руйнувати їх, зривати з середини, м_ети [ сили- трудова інтелігенція.-1 В сво- робити щось рішучо, послідовно, з непохит- 
компромітувати їх перед темним людом, щоб !Я мас* вона не мае інерції історії, не має свідо- іНою волею і твердим переконанєм. Він увесь 
опоганювати, паскудити в храмі трудящого мосТи суспільних зцдач, звязку окремого кля- час грає на етичних категоріях, маскуючи свою 
людства... сового інтересу, а звязку з пролетаріатом не буржуазну природу або класову несвідомість.

О, українська інтелігенція виявила велику ,СВІД0“-'ІЮ€. Т0МУ стоїть пасивно, чи по тро- Любимою його- суспільно-політичною іде-
ху діференщруєть ся. в-тиваючись однією ча- ею € Лемократизн в фо(жі „арлямемтарнзму.
стинбю в масу пролєтаріяту, а другою — в Y . 1 /г , 3 3 3 3 V3 Сен демократизм є виразом його інтересів,

3V 3 " _ . ~~ бо позбавлений матеріяльного капіталу (зна-
Самостійної ролі вона йе грає, бо є ча- рядів продукції) він мож 

ста ною пролєтаріяту, позбавленою клясової тільки в демократичному суспільстві, яке дає 
свідомости йому доступ до житя. Він Іде в політику, в

парлямент, кричить, змагаеть ся, проектує, 
господарює... але господарює не в сво му го­

не, давали українським селя­
нам усяке дранте, якого ніхто 
з Поляків не хотів брати — 
старі дамські дахи, то що, сло "революційну” енергію в організації револю- 
еом річн неужнточні, які вЦ- ції проти народу, проти соціялїзму! В сьому’

напрямі було і є богато “героїзму”, уперто- 
Так було ні пр. в громаді ста, злости, жертв. Ціною нечуваного само- 

Спас, до якої належить згашу- понижена повзе на чотирох під ноги своїх во- 
ваме у нас бідне зруйноване рогів — польської шляхти, денїкіиства, антанг- 
се.ю Бузек. Спаський «м іської буржуазії і — благає о поміч, о 
тис Вадьдоескі спершу вЦмо- ' тенки і зброю проти українських селян і ро-

разу друть ся.

“Рентабельна" інтелігенція служить ревно 
буржуазії" і енлкуєть ся потягти за собою тру-

- -4

-чГ-’к'.
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